

Bracht | Brüggen | Born

Burggemeinde Brüggen · Postfach 1252 · 41374 Brüggen

Verteiler

siehe Anlage

Der Bürgermeister

Rathaus Brüggen Klosterstraße 38 41379 Brüggen Telefon +49 (0)2163 5701-0 Telefax +49 (0)2163 5701-65

Planen / Klimaschutz / Liegenschaften

Wir sind für Sie da: 8.00 - 12.30 und 13.30 - 16.00 Uhr, außer freitags nachmittags

Ihre Ansprechpartnerin: Lea Heusack, Zimmer 306 Telefon +49 (0)2163 5701-204 E-Mail: Lea.Heusack@brueggen.de

Mein Zeichen: 61.26.20-Brü/15, Brü/15 A, Brü/41

Brüggen, 20.03.2024

Aufhebung der Bebauungspläne Brü/15 "Weihersfeld", Brü/15 A "Gewerbegebiet Weihersfeld – Ost" (Teilüberarbeitung) einschließlich der 1. bis 5. Änderung und Brü/41 "Gewerbegebiet Weihersfeld Süd"

hier: Unterrichtung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Burggemeinde Brüggen beabsichtigt die Bebauungspläne Brü/15 "Weihersfeld", Brü/15 A "Gewerbegebiet Weihersfeld – Ost" (Teilüberarbeitung) einschließlich der 1. bis 5. Änderung und Brü/41 "Gewerbegebiet Weihersfeld Süd" aufzuheben.

Den räumlichen Geltungsbereich sowie die weiteren Einzelheiten entnehmen Sie bitte den im Internet bereitgestellten Entwurfsunterlagen.

Gemäß § 4 Abs. 1 BauGB erhalten Sie Gelegenheit, sich zu der Planung zu äußern. Dabei fordere ich Sie auf, insbesondere auf den erforderlichen Umfang und Detaillierungsgrad der Umweltprüfung gemäß § 2 Abs. 4 BauGB einzugehen und die bei Ihnen verfügbaren und für die Abwägung verwertbaren Informationen bereit zu stellen.

Die Unterlagen zum Planentwurf stehen Ihnen bis zum Ablauf der Beteiligungsfrist auf der Webseite der Burggemeinde Brüggen zur Verfügung. Sie können unter dem Link https://www.brueggen.de/bauen-umwelt/bauen-wohnen/bauplanungsrecht/aktuelle-planungen eingesehen und heruntergeladen werden. Auf Verlangen werden wir Ihnen die Entwurfsunterlagen in gedruckter Ausfertigung übermitteln.

Sollte ich <u>bis einschließlich zum 26.04.2024</u> ohne Nachricht von Ihnen sein, gehe ich davon aus, dass Ihre Belange durch die Planung nicht berührt werden.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Heusack

http://www.brueggen.de E-Mail: info@brueggen.de